
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 14,486,784 14,454,712 32,072

500 보조금 14,486,784 14,454,712 32,072

510 국고보조금등 13,810,658 13,851,258 △40,600

511 국고보조금등 13,810,658 13,851,258 △40,600

511-01 국고보조금 6,830,087 6,875,687 △45,600

[ 일반회계 ] 6,830,087 6,875,687 △45,600

< 경제과 > 6,830,087 6,875,687 △45,600

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 30,000 100,000 △70,000

○자동화재속보설비 설치사업 1,800 0 1,800

○지역특화 사업개발비 지원(성립전) 12,600 0 12,600

○지역일자리 목표공시제 10,000 0 10,000

경정 30,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 6,980,571 6,975,571 5,000

[ 일반회계 ] 6,980,571 6,975,571 5,000

< 경제과 > 6,980,571 6,975,571 5,000

○마을기업 육성사업 25,000 20,000 5,000

○충북형 예비사회적기업 육성지원 163,680 172,000 △8,320

○사회적기업 사회보험료 지원 15,951 7,631 8,320

경정 25,000,000원

경정 163,680,000원

경정 15,951,000원

520 시ㆍ도비보조금등 676,126 603,454 72,672

521 시ㆍ도비보조금등 676,126 603,454 72,672

521-01 시ㆍ도비보조금등 676,126 603,454 72,672

[ 일반회계 ] 676,126 603,454 72,672

< 경제과 > 676,126 603,454 72,672

○마을기업 육성사업 5,000 4,000 1,000

○충북형 예비사회적기업 육성지원 13,640 14,334 △694

○사회적기업 사회보험료 지원 2,051 981 1,070

○중소기업육성자금 이차보전지원 108,851 106,631 2,220

○생산적 일손봉사 98,450 67,190 31,260

○마을단위 지원사업(그린빌리지) 15,600 0 15,600

○축산농가 태양광보급 지원사업 3,680 0 3,680

○생산적 일손 긴급지원반 운영 18,536 0 18,536

경정 5,000,000원

경정 13,640,000원

경정 2,051,000원

경정 108,851,000원

경정 98,450,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 33,746,718 33,556,508 190,210

국 6,830,087 6,875,687 △45,600

지 6,980,571 6,975,571 5,000

도 676,126 603,454 72,672

군 19,259,934 19,101,796 158,138

지역경제기반 조성 5,163,885 5,119,875 44,010

국 1,968,800 1,967,000 1,800

지 854,700 854,700 0

도 321,937 321,937 0

군 2,018,448 1,976,238 42,210

지역경제활력기반 조성 5,158,525 5,116,125 42,400

국 1,968,800 1,967,000 1,800

지 854,700 854,700 0

도 321,937 321,937 0

군 2,013,088 1,972,488 40,600

투자유치 지원 787,666 752,666 35,000

402 민간자본이전 575,000 540,000 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○입지불리지역특별보조금 35,000 0 35,000

지역경제 활성화 지원 76,076 70,876 5,200

201 일반운영비 7,600 2,400 5,200

01 사무관리비 7,600 2,400 5,200

○찾아가는 전통시장 운영 홍보비 2,200 0 2,200

○전통시장 이용할인권 제도 운영 홍보비 1,000 0 1,000

○전국 및 충북 우수시장 박람회 홍보용 농산물

구입 2,000 0 2,000

자동화재속보설비 설치사업 2,200 0 2,200

국 1,800 0 1,800

군 400 0 400

401 시설비및부대비 2,200 0 2,200

국 1,800 0 1,800

군 400 0 400

01 시설비 2,200 0 2,200

○괴산시장 자동화재속보설비 설치 1,100 0 1,100

국 900 0 900

군 200 0 200

○목도시장 자동화재속보설비 설치 1,100 0 1,100

국 900 0 900

군 200 0 200

지역물가안정 5,360 3,750 1,610

물가조사 3,790 2,180 1,610

301 일반보상금 3,790 2,180 1,610

11 기타보상금 3,640 2,030 1,610

○물가 모니터링 보상 3,640 2,030 1,610경정 3,640,000원



부서: 경제과

정책: 기업환경 조성

단위: 중소기업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업환경 조성 358,858 354,418 4,440

도 108,851 106,631 2,220

군 250,007 247,787 2,220

중소기업 활성화 358,858 354,418 4,440

도 108,851 106,631 2,220

군 250,007 247,787 2,220

중소기업육성자금 이차보전지원 217,702 213,262 4,440

도 108,851 106,631 2,220

군 108,851 106,631 2,220

307 민간이전 217,702 213,262 4,440

도 108,851 106,631 2,220

군 108,851 106,631 2,220

08 이차보전금 217,702 213,262 4,440

○중소기업육성자금 이차보전

217,702 213,262 4,440경정 217,702,000원

도 108,851 106,631 2,220

군 108,851 106,631 2,220

에너지 안전 및 공급 634,502 586,302 48,200

국 162,244 162,244 0

도 92,699 73,419 19,280

군 379,559 350,639 28,920

안전한 에너지이용 및 공급안정화 634,502 586,302 48,200

국 162,244 162,244 0

도 92,699 73,419 19,280

군 379,559 350,639 28,920

마을단위 지원사업(그린빌리지) 39,000 0 39,000

도 15,600 0 15,600

군 23,400 0 23,400

402 민간자본이전 39,000 0 39,000

도 15,600 0 15,600

군 23,400 0 23,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 0 39,000

○마을단위 태양광주택(그린빌리지) 지원사업

39,000 0 39,0001,500,000원 * 26가구

도 15,600 0 15,600

군 23,400 0 23,400

축산농가 태양광보급 지원사업 9,200 0 9,200

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520

402 민간자본이전 9,200 0 9,200

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,200 0 9,200

○축산농가 태양광보급 지원사업 9,200 0 9,200

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용촉진 및 안정 1,364,049 1,291,030 73,019

국 79,043 126,443 △47,400

지 268,871 263,871 5,000

도 152,639 101,467 51,172

군 863,496 799,249 64,247

고용촉진 1,364,049 1,291,030 73,019

국 79,043 126,443 △47,400

지 268,871 263,871 5,000

도 152,639 101,467 51,172

군 863,496 799,249 64,247

마을기업 육성사업 50,000 40,000 10,000

지 25,000 20,000 5,000

도 5,000 4,000 1,000

군 20,000 16,000 4,000

307 민간이전 17,000 40,000 △23,000

지 8,500 20,000 △11,500

도 1,700 4,000 △2,300

군 6,800 16,000 △9,200

02 민간경상사업보조 17,000 40,000 △23,000

○마을기업 육성 지원 17,000 40,000 △23,000경정 17,000,000원

지 8,500 20,000 △11,500

도 1,700 4,000 △2,300

군 6,800 16,000 △9,200

402 민간자본이전 33,000 0 33,000

지 16,500 0 16,500

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,000 0 33,000

○마을기업 육성 지원 33,000 0 33,000

지 16,500 0 16,500

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

충북형 예비사회적기업 육성지원 218,239 229,334 △11,095

지 163,680 172,000 △8,320

도 13,640 14,334 △694

군 40,919 43,000 △2,081

307 민간이전 218,239 229,334 △11,095

지 163,680 172,000 △8,320

도 13,640 14,334 △694

군 40,919 43,000 △2,081

02 민간경상사업보조 218,239 229,334 △11,095

○(예비)사회적기업 육성 지원

171,572 182,667 △11,095경정 171,572,000원

지 128,680 137,000 △8,320

도 10,723 11,417 △694

군 32,169 34,250 △2,081

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 30,000 115,000 △85,000

국 30,000 100,000 △70,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 15,000 △15,000

307 민간이전 30,000 115,000 △85,000

국 30,000 100,000 △70,000

군 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 30,000 115,000 △85,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

30,000 115,000 △85,000경정 30,000,000원

국 30,000 100,000 △70,000

군 0 15,000 △15,000

희망마을 사업지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○희망마을 만들기 주민역량강화사업 0 10,000 △10,000경정 0원

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○희망마을 만들기 주민역량강화사업 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 290,000 290,000 0

01 시설비 282,500 284,000 △1,500

○희망마을 만들기 사업 282,500 284,000 △1,500경정 282,500,000원

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○희망마을 만들기 사업 1,500 0 1,500

지역특화 사업개발비 지원 18,000 0 18,000

국 12,600 0 12,600

군 5,400 0 5,400

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국 12,600 0 12,600

군 5,400 0 5,400

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○문전성시 홍보 및 판로개척(성립전) 17,200 0 17,200

국 12,040 0 12,040

군 5,160 0 5,160

○브랜드 인지도 제고(성립전) 800 0 800

국 560 0 560

군 240 0 240

생산적 일손봉사 200,900 138,380 62,520

도 98,450 67,190 31,260

군 102,450 71,190 31,260

201 일반운영비 10,350 14,280 △3,930

도 5,175 7,140 △1,965

군 5,175 7,140 △1,965

01 사무관리비 10,350 14,280 △3,930

○생산적 일손봉사 홍보 및 운영비

10,350 14,280 △3,930경정 10,350,000원

도 5,175 7,140 △1,965

군 5,175 7,140 △1,965



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 182,550 116,100 66,450

도 91,275 58,050 33,225

군 91,275 58,050 33,225

11 기타보상금 182,550 116,100 66,450

○생산적 일손봉사 실비 182,550 116,100 66,450경정 182,550,000원

도 91,275 58,050 33,225

군 91,275 58,050 33,225

사회적기업 사회보험료 지원 22,787 10,901 11,886

지 15,951 7,631 8,320

도 2,051 981 1,070

군 4,785 2,289 2,496

307 민간이전 22,787 10,901 11,886

지 15,951 7,631 8,320

도 2,051 981 1,070

군 4,785 2,289 2,496

02 민간경상사업보조 22,787 10,901 11,886

○(예비)사회적기업 사회보험료 지원

22,787 10,901 11,886경정 22,787,000원

지 15,951 7,631 8,320

도 2,051 981 1,070

군 4,785 2,289 2,496

지역일자리목표공시제 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○역량강화 및 일자리 공시제 추진 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○공무원 해외연수 추진 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

생산적 일손 긴급지원반 운영 56,708 0 56,708

도 18,536 0 18,536

군 38,172 0 38,172

101 인건비 49,036 0 49,036

도 15,759 0 15,759

군 33,277 0 33,277

04 기간제근로자등보수 49,036 0 49,036

○생산적 일손 긴급지원반 인부임 43,798 0 43,798

도 13,140 0 13,140

군 30,658 0 30,658

○생산적 일자리사업 추진 기간제근로자 인부임

5,238 0 5,2381,746,000원 * 1명 * 3개월

도 2,619 0 2,619



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,619 0 2,619

201 일반운영비 5,292 0 5,292

도 1,587 0 1,587

군 3,705 0 3,705

01 사무관리비 5,292 0 5,292

○생산적 일손 긴급지원반 운영비 5,292 0 5,292

도 1,587 0 1,587

군 3,705 0 3,705

202 여비 1,030 0 1,030

도 515 0 515

군 515 0 515

01 국내여비 1,030 0 1,030

○국내여비 1,030 0 1,030

도 515 0 515

군 515 0 515

405 자산취득비 1,350 0 1,350

도 675 0 675

군 675 0 675

01 자산및물품취득비 1,350 0 1,350

○컴퓨터 구입 1,350 0 1,350

도 675 0 675

군 675 0 675

행정운영경비(경제과) 88,395 85,895 2,500

인력운영비(경제과) 55,717 53,217 2,500

인건비(경제과) 55,717 53,217 2,500

101 인건비 55,717 53,217 2,500

01 보수 55,717 53,217 2,500

○경제과 시간외근무수당(25시간)

55,717 53,217 2,500경정 55,717,000원

재무활동(경제과) 63,590 45,549 18,041

보전지출(경제과) 63,590 45,549 18,041

반환금 63,590 45,549 18,041

802 반환금기타 63,590 45,549 18,041

01 국고보조금반환금 33,972 18,379 15,593

○2016년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

집행잔액 반납 4,601 0 4,601

○2016년 서민층 가스시설 개선사업 집행잔액

반납 42 0 42

○2016년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 10,788 0 10,788

○2016년도 신재생에너지 지역지원사업 이자반

납 162 0 162

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,618 27,170 2,448



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 공공근로사업 집행잔액 반납 340 0 340

○2016년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 2,108 0 2,108




